
 

 

 

  
 

  

 

 

   

   

     

 

 

  

  

    

 

  

 
 

    
   

   
   

  
    

   
  

 

 
    

 
     

  

    
   

      
      

 

 
 
 

  

Arbejdsmiljørådet 
post@amr.dk

Kære Louise 

Tak for Arbejdsmiljørådets årsredegørelse for 2023, som jeg har læst med stor inte-
resse. 

Et godt arbejdsmiljø er en væsentlig prioritet for regeringen. Jeg er derfor glad for, 
at Arbejdsmiljørådet både har fokus på initiativer, der skal understøtte et øget ar-
bejdsudbud, trivsel og fastholdelse og samtidig sikre et bæredygtigt arbejdsmarked, 
som kan holde trit med den digitale teknologiudvikling. 

Med arbejdsmiljøaftalen fra marts 2023 blev vi enige om en række initiativer, der 
bl.a. fastholder Arbejdstilsynets styrkede tilsynsindsats og sikrer, at effektive red-
skaber i arbejdsmiljøindsatsen bibeholdes og videreudvikles. Jeg glæder mig over 
det gode samarbejde med Arbejdsmiljørådet, som allerede er i gang i forhold til ud-
møntningen af en række af aftalens initiativer, hvor Arbejdsmiljørådet også frem-
adrettet vil spille en vigtig rolle. 

Med aftalen er der også blevet sat øget fokus på en række prioriterede områder. Det 
gælder bl.a. en helhedsorienteret indsats mod arbejdsulykker. Derudover vil jeg 
gerne endnu en gang kvittere for Arbejdsmiljørådets arbejde og anbefalinger til 
nedbringelse af antallet af dødsulykker og jeres deltagelse i nedsættelsen af ek-
spertgruppen for arbejdsulykker. 

I redegørelsen skriver I om BFA’ernes indsats med at understøtte indfrielsen af de 
brancherettede måltal og udmøntningen af de ekstraordinære midler hertil. Jeg hå-
ber, at BFA’erne kan bruge erfaringerne fra de arbejdspladsnære aktiviteter i det 
videre arbejde med at understøtte virksomhedernes arbejdsmiljø og jeg ser frem til 
vores fremtidige samarbejde om en styrket arbejdsmiljøindsats. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesministeren 

Holmens Kanal 20 

1060 København K 
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